PÁGINA   65 !"#!$%&'(!)*%+$% !,-#!-$%./+/#)*Nº 121, quarta-feira, 11 de junho de 2014

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

EDITAL Nº 14, DE 06 DE JUNHO DE 2014.
 !" #$%!&'()*+ !&',$,&'$!-+./"0!&1/&-,2,%&
NO CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO PARA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
 E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL EM SITUAÇÃO SUBJUDICE

!&%/ $/03$+!&1/&/%0,1!&1/&,1.+"+%0$,45!&'()*+ ,&1!&1+%0$+0!&6/1/$,*7&
89&:;9&<=&;:>;&>?@AB:ACD=;&E=F>A;7&9&<A;G9;?9&8>&*=A&8H&IJKIK7&<=&LM&<=&9:?:B@9&<=&NOLN7&8>&*=A&
Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, na Lei nº 5.105, de 03 de maio de 2013, bem
P9Q9&>&>:?9@AR>CS9&<9& 98;=ET9&<=&'9EU?AP>&<=&$=P:@;9;&V:Q>89;&G:BEAP><>&89&1AW@A9&!XPA>E&
do Distrito Federal nº 45, de 04 de março de 2013, torna público convocação para avaliação de
?U?:E9;&=&=YG=@AZ8PA>&G@9X;;A98>E&P98[9@Q=&,CS9&<=&!B@AF>CS9&<=&6>R=@&8HJ&NOLIJOLJLJO\ON\]^
O7&@=[=@=8?=&>9&P98P:@;9&G_BEAP9&G>@>&G@9`AQ=8?9&<=&`>F>;&89&P>@F9&<=&'@9[=;;9@&<=&/<:P>CS9&
)W;AP>7&<>& >@@=A@>&.>FA;?a@A9&'_BEAP9&<9&b:><@9&<=&'=;;9>E&<9&1A;?@A?9&6=<=@>E&Q=<A>8?=&>;&
P98<ACD=;&=;?>B=E=PA<>;&89&/<A?>E&8H&OL^%/,'c%//7&<=&OI&<=&;=?=QB@9&<=&NOL]&=&;:>;&@=?AXP>CD=;J&
LJ& 98`9P>@&9&P>8<A<>?9&d:=&;=&<=PE>@9:&;=@&G9@?><9@&<=&<=XPAZ8PA>&G>@>&>`>EA>CS9&<=&?U?:E9;&
=&=YG=@AZ8PA>&G@9X;;A98>E&P9Q&>;&;=F:A8?=;&A8[9@Q>CD=;e&P9QG98=8?=&P:@@AP:E>@7&8_Q=@9&
de inscrição e nome.
LJLJ& >@F9e&'@9[=;;9@&<=&/<:P>CS9&)W;AP>&fNO&T9@>;g&h&,?A`A<><=;e&NiK\Kj\^\7&k,*0/$&
ALEXANDRE CARNEIRO DA SILVA
LJNJ& >@F9e&'@9[=;;9@&<=&/<:P>CS9&)W;AP>&fIO&T9@>;g&̂ &/<:P>CS9&6U;AP>e&NiLMOII^K7&k,*0/$&
ALEXANDRE CARNEIRO DA SILVA
NJ&!&P>8<A<>?9&P98`9P><9&<=`=@W&=8`A>@&>;&<9P:Q=8?>CD=;&<=&>P9@<9&P9Q&9&A?=Q&K&<9&=<A?>E&
com data de postagem até o dia 11/06/2014 na modalidade SEDEX, para Rua Waldomiro Gabriel
<=&.=EE97&i\&̂ & TWP>@>&,F@A8<:;&̂ &0>B9S9&<>&%=@@>&h&%'&h& /'e&O\j\]^ONO7&A8<AP>8<9&8>&G>@?=&
externa do envelope, além dos dados pessoais com a indicação do cargo/componente curricu-
E>@&>&@=[=@Z8PA>&^&l&216&^&0U?:E9;c/YG=@AZ8PA>&h&'$!6/%%!$&1/&/1# ,45!&)3%+ ,mJ

WILMAR LACERDA

EDITAL Nº 26, DE 02 DE JUNHO DE 2014.
 !" #$%!&'()*+ !&',$,&%/*/45!&1/& ,"1+1,0!%&/&

FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM EMPREGOS DE NÍVEL
SUPERIOR, DE NÍVEL MÉDIO E DE NÍVEL FUNDAMENTAL

!&%/ $/03$+!&1/&/%0,1!&1/&,1.+"+%0$,45!&'()*+ ,&1!&1+%0$+0!&6/-
1/$,*7&89&:;9&<=&;:>;&>?@AB:ACD=;&E=F>A;&=&=Q&P:QG@AQ=8?9&n&<=PA;S9&G@9[=@A<>&8>&,CS9&
 >:?=E>@&8H&NOOKJOLJLJOOiIIN^j7&=Q&>8<>Q=8?9&8>&Mo&->@>&<>&6>R=8<>&'_BEAP>&<9&1A;?@A?9&
Federal do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, torna pública a inclusão
<=&P>8<A<>?9&89&@=;:E?><9&X8>E&<9&P98P:@;97&G9@&Q=A9&<>&A8PE:;S9&<9&;:BA?=Q&]JLJNJN&89&/<A?>E&
8H&LIcNOOM&h&%2,c./0$p7&<=&LK&<=&>B@AE&<=&NOOM7&G:BEAP><9&89&1AW@A9&!XPA>E&<9&1A;?@A?9&
6=<=@>E&8H&jj7&<=&N\&<=&>B@AE&<=&NOOM7&89&=QG@=F9&<=&+8;G=?9@&<=&/;?>CS9&<9&P98P:@;9&G_BEAP9&
G>@>&;=E=CS9&<=&P>8<A<>?9;&=&[9@Q>CS9&<=&P><>;?@9&<=&@=;=@`>&=Q&=QG@=F9;&<=&8U`=E&;:G=@A9@7&
Qa<A9&=&[:8<>Q=8?>E&G>@>&>& 9QG>8TA>&<9&.=?@9G9EA?>89&<9&1A;?@A?9&6=<=@>E&h&./0$pc167&
=Q&P98[9@QA<><=&P9Q&9&/<A?>E&"9@Q>?A`9&8HJ&OLcNOOI&h&%2,c./0$p7&P98[9@Q=&;=F:=J
LJ& +8PE:;S9& <=& P>8<A<>?9& ;:B& q:<AP=& 89&$=;:E?><9& X8>E& <9& P98P:@;9& 8>& ;=F:A8?=& 9@<=Qe&
8_Q=@9&<=&A8;P@ACS97&89Q=&<9&P>8<A<>?97&89?>&=&PE>;;AXP>CS9&X8>E&89&P98P:@;9e&OOOMiKi]7&
%/$2+!&/%0/6,"/&',+r,!&),$)!%,7&\LJ\j7&]LJ
NJ&!;&P>8<A<>?9;&d:=7&8>&[9@Q>&<9&/<A?>E&<=&$=;:E?><9&6A8>E&8H&LIcNOOM&h&%2,c./0$p&h&167&
<=&LK&<=&>B@AE&<=&NOOM7&=8P98?@>`>Q^;=&=Q&PE>;;AXP>CS9&AF:>E&9:&Q>A9@&d:=&9&<>&P>8<A<>?9&
Q=8PA98><9&8=;?=&/<A?>E7&XP>Q&?9<9;&@=G9;APA98><9;&=Q&:Q>&P9E9P>CS9&G9;?=@A9@J

WILMAR LACERDA

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo 002.000.325/2014. Interessado: CASA CIVIL. Assunto: Inscrição de Servidores do
216&=Q& :@;9J&,& T=[=&<>&#8A<><=&<=&,<QA8A;?@>CS9&<9&6:8<9&'@s^2=;?S9c%/,'7&?=8<9&
=Q&`A;?>7&>&<=E=F>CS9&<=&P9QG=?Z8PA>&=;?>B=E=PA<>&89&1=P@=?9&<=&N]cLOcNOL]7&G:BEAP><9&
89&1!16&8H&NNN7&GWFA8>&]j7&9&<A;G9;?9&89&+8PA;9&++&<9&,@?AF9&NM7&<>&*=A&8H&i\\\cLKK]7&
>P>?>8<9&9&'>@=P=@&"9@Q>?A`9&8H&OjN\cNOOi&h&'$! ,1c'216&=&9@A=8?>CD=;&<>&"!0,c
,t*c%/,'&8H&\McNOLI7&>P9;?><9&n;&u;J&jI&>&jK7&@=P98T=P=:&>&+8=YAFABAEA<><=&<=&*APA?>CS97&
G>@>&P98?@>?>CS9&<A@=?>&<>&rNM&+8[9@QW?AP>& 9Qa@PA9&=&0@=A8>Q=8?9&*01,&/''7&G>@>&[>R=@&
[>P=&n&<=;G=;>&P9Q&>&A8;P@ACS9&<=&%=@`A<9@=;&<9&216&89& :@;9&<=&,8WEA;=&<=&$=d:A;A?9;&
<=&%9[?v>@=&=&,8WEA;=&<=&'98?9;&<=&6:8CS97&89&`>E9@&?9?>E&<=&$w&I]JKOO7OO&fd:>@=8?>&=&?@Z;&
QAE&=&89`=P=8?9;& @=>A;gJ&,?9&d:=& @>?AXP9&89;& ?=@Q9;&<9&>@?AF9&N\7&<>&*=A&8HJ&iJ\\\cK]7&=&
<=?=@QA89&>&;:>&G:BEAP>CS9&89&1AW@A9&!XPA>E&<9&167&G>@>&d:=&><d:A@>&>&8=P=;;W@A>&=XPWPA>J&
)@>;UEA>c167&O\&<=&q:8T9&<=&NOLIJ&kAEQ>@&*>P=@<>7&%=P@=?W@A9J

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2014, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 01/2002.
Processo: 220.001.016/2014. Partes: DF/SESP X FABIO JOSÉ GALVÃO DOS SANTOS
.J/&^J&!Bq=?9e&a&>&G@=;?>CS9&<=&;=@`AC9;&<=&=8F=8T>@A>&=Q&<A`=@;>;&<=G=8<Z8PA>;&<>&%/-

 $/0,$+,&1/&/%0,1!&1/&/%'!$0/&1!&1+%0$+0!&6/1/$,*7&P98[9@Q=&P98<ACD=;&=&
=;G=PAXP>CD=;&?aP8AP>;&QU8AQ>;&P98;?>8?=;&<9&/<A?>E&=&;=:;&>8=Y9;7&B=Q&P9Q9&<>&G@9G9;?>&
P9Q=@PA>E7&P98[9@Q=&P98<ACD=;&=&=;G=PAXP>CD=;&P98;?>8?=;&<9&/<A?>E&<=&'@=FS9&/E=?@x8AP9&
8H&O]LcNOL]&=&;=:;&,8=Y9;J&19&̀ >E9@e&!&̀ >E9@&?9?>E&<9& 98?@>?9&a&<=&$wIJL\NJMjN7N\&fd:>?@9&
QAETD=;&P=8?9&=&;=;;=8?>&=&<9A;&QAE&d:A8T=8?9;&=&;=?=8?>&=&<9A;&@=>A;&=&`A8?=&=&;=A;&P=8?>`9;g7&
<=`=8<9&;=@&>?=8<A<9&n&P98?>&<=&<9?>CD=;&9@C>Q=8?W@A>;&P98;AF8><>;&89&9@C>Q=8?9&P9@@=8?=&
h&*=A&!@C>Q=8?W@A>&8H&MJNiK7&<=&]O&<=&<=R=QB@9&<=&NOL]7&=8d:>8?9&>&G>@P=E>&@=Q>8=;P=8?=&
;=@W&P:;?=><>&n&P98?>&<=&<9?>CD=;&>&;=@=Q&>E9P><>;&89&9@C>Q=8?9&;=F:A8?=J&,&<=;G=;>&P9@-
@=@W&n&P98?>&<>&;=F:A8?=&19?>CS9&!@C>Q=8?W@A>e&#8A<><=&!@C>Q=8?W@A>e&]IJLOLy&'@9F@>Q>&
<=&0@>B>ET9e&NjiLN\NO\]OIiOOONy&">?:@=R>&<>&1=;G=;>e&IIKOMLe&698?=&<=&$=P:@;9;e&LOOy&
 98[9@Q=&"9?>& <=& /QG=8T9& 8H& NOLI"/OONMM& 89&->E9@& <=&$w& \iOJ]iO7OO7& =QA?A<>& =Q&
LKcOMcNOLI7& ;9B& 9& =`=8?9& 8H& IOOOKL7& 8>&Q9<>EA<><=& =;?AQ>?A`97&#8A<><=&!@C>Q=8?W@A>e&
]IJLOL7&'@9F@>Q>&<=&0@>B>ET9e&NjiLL\NO\]OIiKMjK7&">?:@=R>&<>&1=;G=;>e&IIKOML7&698?=&
<=&$=P:@;9;e&LOO7& 98[9@Q=&"9?>&<=&/QG=8T9&8H&NOLI"/OONM\&89&->E9@&<=&$w&I]OJOOO7OO&
emitida em 19/05/2014, sob o evento nº 400091, na modalidade estimativo; Unidade Or-
C>Q=8?W@A>e& ]IJLOL7'@9F@>Q>& <=&0@>B>ET9e& NjiLL\NO\jNIIIL\]7&">?:@=R>& <>&1=;G=;>e&
IIKOML7&698?=&<=&$=P:@;9;e&LOO7& 98[9@Q=&"9?>&<=&/QG=8T9&8H&NOLI"/OONMj&89&->E9@&<=&
$w&IjOJOOO7OO&=QA?A<>&=Q&LKcOMcNOLI7&;9B&9&=`=8?9&8H&IOOOKL7&8>&Q9<>EA<><=&=;?AQ>?A`9y&
#8A<><=&!@C>Q=8?W@A>e&]IJLOL7&'@9F@>Q>&<=&0@>B>ET9e&NjiLN\NO\IO]MOOOL7&">?:@=R>&<>&
1=;G=;>e&]]KO]K7&698?=&<=&$=P:@;9;e&LOO7& 98[9@Q=&"9?>&<=&/QG=8T9&8H&NOLI"/OONMi&
no Valor de R$ 284.000,00 emitida em 19/05/2014, sob o evento nº 400091, na modalidade
=;?AQ>?A`9y&,&F>@>8?A>&G>@>&>&=Y=P:CS9&<9& 98?@>?9&;=@W&G@=;?><>&8>&[9@Q>&<9&>@?J&M\&<>&
Lei nº 8.666 de 21/06/1993, no valor de R$: 208.128,61 (duzentos e oito mil cento e vinte
oito reais e sessenta e um centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total
<9&P98?@>?9J&,&EAB=@>CS9&<>&F>@>8?A>&G@=;?><>&;=@W&[=A?>7&>Gs;&9&P:QG@AQ=8?9&A8?=F@>E&<=;?=&
 98?@>?97&P9QG@9`><9&G=E9&@=P=BAQ=8?9&<=X8A?A`9&<=&;=:&9Bq=?97&G9@&P9Q:8AP>CS9&=YG@=;;>&
<>& 98?@>?>8?=J&,&`AFZ8PA>&<9& 98?@>?9&;=@W&<=&LN&f<9R=g&Q=;=;7&P98?><9;&<>&<>?>&<=&;:>&
>;;A8>?:@>7&G9<=8<9&;=@&G@9@@9F><9&<=&>P9@<9&P9Q&9&<A;G9;?9&8>&*=A&8H&i\\\cK]J&%AF8>?W@A9;e&
G=E9&1A;?@A?9&6=<=@>E7& z*+!&$/"z&0$+"1,1/&-+/+$,7&8>&d:>EA<><=&<=&%=P@=?W@A9&<=&
Estado de Esporte; pela contratada, FÁBIO JOSÉ GALVÃO DOS SANTOS, na qualidade
de Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATOS DE TERMO DE OUTORGA E
ACEITAÇÃO DE APOIO FINANCEIRO A EVENTOS

'@9P=;;9e&LK]JOOOJ]j]cNOLIJ&/;GaPA=e&0=@Q9&<=&!:?9@F>&=&,P=A?>CS9&<=&,G9A9&6A8>8P=A@9&>&
Evento nº 192/2014 – Edital nº 01/2014 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio a Pesquisa do
Distrito Federal (FAPDF) como CONCEDENTE; e do outro lado, ALMERINDA BORGES
2,$+),*1+&P9Q9&'/%b#+%,1!$f,gJ&!)t/0!e& 98P=<=@&>G9A9&X8>8P=A@9&`A;>8<9&n&
participação do pesquisador no XXI ANNUAL IEARN INTERNATIONAL CONFERENCE
89&G=@U9<9&<=&NKcO\cNOLI&>&OMcOjcNOLI&=Q&'#/$0!&.,1${"c,$2/"0+",J&"!0,&1/&
/.'/"V!&NOLI"/OOMNj7&1>?>e&]OcOMcNOLI7&->E9@e&$w&]JKOi7i]&f?@Z;&QAE&89`=P=8?9;&=&
9A?9& @=>A;& =&9A?=8?>&=& ?@Z;&P=8?>`9;gy&'@9F@>Q>&<=& ?@>B>ET9e&LKMjN\NOMIOKLOOLMy&698?=e&
100000000; Natureza de Despesa: 339020; VIGÊNCIA: a partir da data de sua assinatura
até 60 (sessenta) dias após o término do evento. DATA DA ASSINATURA: 09/06/2014;
SIGNATÁRIOS: pela CONCEDENTE: RICARDO DE SOUSA FERREIRA, Diretor Vice-
^'@=;A<=8?=&<>&6,'16y&P9Q9&'/%b#+%,1!$f,ge&,*./$+"1,&)!$2/%&2,$+),*1+J&
Despesas de publicação: pela FAPDF.

'@9P=;;9e&LK]JOOOJ]jMcNOLIJ&/;GaPA=e&0=@Q9&<=&!:?9@F>&=&,P=A?>CS9&<=&,G9A9&6A8>8P=A@9&>&
Evento nº 194/2014 – Edital nº 01/2014 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio a Pesquisa
do Distrito Federal (FAPDF) como CONCEDENTE; e do outro lado, GABRIELA CRISTINA
 ,"0+%,"+&',1#,&P9Q9&'/%b#+%,1!$f,gJ&!)t/0!e& 98P=<=@&>G9A9&X8>8P=A@9&̀ A;>8-
<9&n&G>@?APAG>CS9&<9&G=;d:A;><9@&89&LN?T&k!$*1& !"2$/%%&!6&)+!/0V+ %&89&G=@U9<9&
de 25/06/2014 a 28/06/2014 em CIDADE DO MÉXICO/MÉXICO. NOTA DE EMPENHO
2014NE00523, Data: 30/05/2014, Valor: R$ 10.000,00 (dez mil reais); Programa de traba-
ET9e&LKMjN\NOMIOKLOOLMy&698?=e&LOOOOOOOOy&">?:@=R>&<=&1=;G=;>e&]]KONOy&-+2|" +,e&
a partir da data de sua assinatura até 60 (sessenta) dias após o término do evento. DATA DA
ASSINATURA: 09/06/2014; SIGNATÁRIOS: pela CONCEDENTE: RICARDO DE SOUSA
6/$$/+$,7&1A@=?9@&-AP=^'@=;A<=8?=&<>&6,'16y&P9Q9&'/%b#+%,1!$f,ge&2,)$+/*,&
CRISTINA CANTISANI PADUA. Despesas de publicação: pela FAPDF.

'@9P=;;9e&LK]JOOOJ]ijcNOLIJ&/;GaPA=e&0=@Q9&<=&!:?9@F>&=&,P=A?>CS9&<=&,G9A9&6A8>8P=A@9&>&
Evento nº 241/2014 – Edital nº 01/2014 - FAPDF; PARTES: Fundação de Apoio a Pesquisa
do Distrito Federal (FAPDF) como CONCEDENTE; e do outro lado, ANDREIA ARAUJO
*+.,&0!$$/%&P9Q9&'/%b#+%,1!$f,gJ&!)t/0!e& 98P=<=@&>G9A9&X8>8P=A@9&`A;>8<9&
à participação do pesquisador no 2014 INTE- INTERNATIONAL CONFERENCE ON
"/k&V!$+}!"%&+"&/1# ,0+!"&89&G=@U9<9&<=&NMcO\cNOLI&>&NjcO\cNOLI&=Q&',$+%c

giseli.borges
Selecionar

giseli.borges
Selecionar